merito magna se sensit consolatione affectam, egitque gratias Deo pro singulari

eius misericordia. Periit autem eius maritus idem sibi quoque diuinatus impre-
tra, sed Gertrudis sapienter respondit, se id promittere ei non posse, nisi prius diui-

na reuelatione esset edocta.

Cum iam annos non paucos inter Beghinias egisset Gertrudis in feroure & vite Cap. 10.

duritia atque seueritate haud vulgari, ad eam peruenit diem, qua erat itura ad

sponsum caelestem, de quo solebat & loqui suauiter, & piè meditari, & etiam cane

reducitur. Itaque sacrosanctis Christi munita mysterijs, ad beghinas ait: Sorores

meæ, ego domum proficiscor. Illis existimantibus præ morbi dolore sic eam lo-

qui, dicentibusque ipsam domi esse, rursum ait sana mente: Nequaquam sum do-

mi, sed illic volo esse, vbi plateæ sternuntur auro mundo. His dictis, paulò post spi- Obdormit

ritum suum Deo commendans, in pace obdormiuit, videbanturque in manibus in domino

eius defunctæ tanquam eburnei digiti. Obiit anno à Christo nato millesimo tre-

centesimo quinquagesimo octavo, ipso sancto Epiphaniæ die, humatumque est

corpus eius extra ostium turris antiquæ Delphensis ecclesiæ, parte ea quæ vergit

ad Austrum, nondum enim habebant tum Beghinæ Delphenses proprium tem-

plum atque cœmterium. Ea tempestate, & multis deinceps annis in codem Be-

ghinagio multæ fuere foeminae admiranda pietate & deuotione, quæ ex hac vita

abiere feliciter, virtutum amictæ varietate. In ijs fuit alia quædam Gertrudis, in Alia qua-

conuentuali, vt vocant, domo habitans, puritatis & humilitatis valde studiosa,

Quæ cum diem clausisset extremum, mox in Flandria apparuit monacho cuius, be-

duobus angelis vtrinque eam comitantibus: è quibus percontabatur is mona-

chus

JANVARII XII.

chus, quò illam monacham dederent. Responderunt illi, non se monacham ducere, sed beghinam Delphensem. Monachus verò diligenter annotans horam illam, venit Delphos, putans eam fuisse sororem suam, quæ in eo degebat Beghi, natio piè & religiosè. Sed cum sororè suam vitam cerneret, comperit aliam fuisse apparuisse. Prèster nobis Christus virginum sponsus, vt in sanctorum eius numerū adscribi digni simus, Amén:

VITA BREVIS S. MELANII REDONENSIS
EPISCOPI, EX D. GREGORII TURONEN. DE
gloria Confessorum cap. 55.

Januarij

S. Melani sepulcrum ab igne nō luditur. ELANIVS autem Redonica urbis Episcopus, post innumerabilium signa virtutum iugiter inten-
tus calo, emicuit seculo: super cuius sepulcrum mita Christiani fabricam celitudine leuauerunt. Sed in-
stinctu maligni, qui semper bonis aduersatur operi-
bus, quodam tempore ab igne comprehenditur. Pal-
la verò erat lignea, quæ sanctum Confessoris retebat
sepulcrum. Illico igitur vbi tignorum congeries iam
ma dominante truncatur, ruunt regula cum ligatu-
ris, & reliquo testi apparatu, vnaque è trabibus ilam.
mato capite imperu ruine præpulsa, super tumulum
sancti ruit. Quæ non modo succendere pallam, verum etiam conterere inter se
& lapidem sepulchri potuerant. Ruit insuper & immensa multirudo carbonum.
Alia quoque vela, quæ vel parietibus, vel ostijs dependebant, ad primum flammæ
flatum exulta sunt. Hæc verò palla non solum non vsta, verum etiam nec in super-
ficie ab igne dedecorata est. Igitur exploro incendio, ingrediuntur populi cum ciu-
latu magno, & vsque ad sepulcrum Antistitis properant, inter fletus & lachrymas
noua gaudia percepturi. Remouent à tumulo ligna cum flammis, apprehensum.
quæ tumuli velum, excussis prunis, mirantur omnes illæsum.

VITA GODEFRIDI COMITIS CAP-
PENBERGENSIS, NECDVM QVOD SCIAM IN SANC-
tos Reliti, à quodam monacho Præmonstratiensi eius contemporaneo edi-
ta, sed per nos mutato stylo nonnihil contracta. Videat Lector
de eodem Comite in vita S. Nortberti, quæ est 3.
Tomo 6. Iulij, cap. 30.

Emporibus beati Ludgeri primi Episcopi Monasterij, & Ca-
roli Magni Regis, mons, quem Germani Cappenberg vo-
cant, inhabitabatur: sed quod aliquando in monasterium
mutandus esset, longe ante diuinitus reuelatum est. Itaque
anno Christi millesimo centesimo secundo ca-
strum Cappenbergense monasterium effectum est: atque
ab eo tempore multi è fratribus nostris diuersis in locis E-
piscopi, Abbates, Præpositi, Prælati instituti sunt, non sine
Ecclesiæ, quibus præfueré, in bonis temporarijs incre-
mento. Episcopi è nostra Ecclesia assumpsi, hi sunt: Norbertus Magdeburgensis
Archiepiscopus, Euermodus & Isfridus Raceburgenses Episcopi, Vualonus Hael.
bergensis & Vuitgerus Brandenburgensis Episcopi, Flogerus Sagiensis in Polonia
præful. Quod quidem cum nos Comitum nostrorum Godefridi & Othonis, quo-
rum sepe in angustijs experti sumus opem, meritis factum existimemus, vitam co-
rum partim annotare voluimus, vt ea & nobis rectè viuendi exempla suppedire,
& alios ad similia inuitet.

HISTORIA.

COMI.